
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ / DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Název veřejné zakázky: Inkontinence 

Zadávací řízení: 
Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, 
zjednodušené podlimitní řízení 

Evidenční číslo zakázky: P-2021-2 
 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 

Zadavateli byla prostřednictvím E-ZAK doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a tímto 

odpovídá na jednotlivé dotazy. Vysvětlení/dodatečné informace uveřejňuje také na profilu zadavatele. 

Dotazy: 

Prosíme o vysvětlení jaká je předpokládaná hodnota zakázky? 

Nabídková cena je dle článku 8.1, Zadávací dokumentace (ZD) cena nejvýše přípustná, ale ta není v 

zadávací dokumentaci definována. 

Zakázka je označena jako podlimitní. Měla by tedy splňovat limit stanovený dle § 26 zákona o veřejných 

zakázkách (ZVZ) pro podlimitní zakázky. Dle přílohy číslo 3, hodnoty ze sloupce Předpokládaná spotřeba MJ 

za 48 měsíců se dá předpokládat, že limit pro podlimitní zakázku je překročen. 

Je pak podlimitní cena dle § 26 považována za nejvýše přípustnou cenu dle článku 8.1. ZD? 

 

Zakázka bude hodnocena jako celek za celkovou nabídnutou cenu. Dle článku 2.2. ZD není rozdělena na 

části. V příloze 3 je uvedeno poptávané zboží položkově. Domníváme se, že tyto položky jsou nesourodé, 

většina dodavatelů je nemají všechny v nabídce. V jiných veřejných zakázkách jsou poptávány po částech. 

Nerozdělením zakázky na části si tak zadavatel zúžil výběr dodavatelů a tím omezil jak vývěr z většího 

sortimentu tak dosažení nejnižší nákupní ceny. 

V ZD jsme nenašli vysvětlení, co vedlo zadavatele k takové limitující podmínce zadávacího řízení. Jak je 

vysvětlena nepřímé diskriminace dle § 6 zákona o VZ v ZD. A co vedlo zadavatele k vytvoření takové 

omezující podmínky hospodářské soutěže. Odkazujeme např. na NSS, 1Afs 20/2008 ze dne 5.6.2008, který 

připomíná zajištění efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti vynakládaných prostředků. 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 

2 
 

 

Odpovědi zadavatele: 

Předpokládaná hodnota (PH) veřejné zakázky:  

Zadavatel stanovil PH veřejné zakázky zcela objektivním způsobem v souladu s § 16 ZZVZ a v souladu 

se zásadou transparentnosti podle předpokládaného spotřebovaného množství za 48 měsíců a cen 

obdobných dodávek zjištěných zadavatelem z vlastních zdrojů či u jiných zadavatelů.  

Podle PH byl stanoven režim veřejné zakázky, který je podlimitní. PH nepřekračuje limit pro podlimitní 

veřejnou zakázku, který činí 5 494 664 Kč bez DPH pro zadavatele dle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ (územní 

samosprávný celek nebo jeho příspěvková organizace). PH je „skrytě“ zadána/uvedena v E-ZAK, avšak 

zadavatel není povinen ji uveřejňovat. Činí tak ze strategických důvodů, aby nabídkové ceny 

neoscilovaly kolem předpokládané hodnoty, když mohou výrazně klesnout. 

Textem „Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit.“ v článku 8.1 výzvy 

k podání nabídek je myšleno, že každý účastník stanovuje svoji nabídkovou cenu s vědomím, že ji 

v případě jeho výběru v rámci výběrového řízení nebude moci následně překročit (účastník musí při 

stanovování nabídkové ceny započíst veškeré náklady, rizika, zisky a finanční vlivy). Uvedený text se 

netýká předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části: 

Zadavatel je přesvědčen, že předmět veřejné zakázky spočívá v témže nebo obdobném plnění a že 

tato veřejná zakázka tedy není „nezbytně dělitelná“. V souladu se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek je na zadavateli rozhodnutí, zda celkový předmět veřejné zakázky, spočívající v témže nebo 

obdobném plnění, bude plněn vcelku nebo po částech. Zákon zadavatele nesvazuje.  

Zadavatel je přesvědčen, že v zadávacím řízení postupuje podle § 6 ZZVZ a dodržuje zásady 

transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Celkový předmět plnění 

veřejné zakázky může nabídnout mnoho dodavatelů na trhu. 

 

Vzhledem k povaze otázek a odpovědí se lhůta pro podávání nabídek nemění. 

 
V Jihlavě dne 17. 6. 2021 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

      Ing. Veronika Pysková 
referentka obchodního oddělení 

 administrátorka veřejných zakázek 
 Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace  


		2021-06-17T10:38:28+0200
	Ing. Veronika Pysková




